CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 780/2021

Instalação de superposte no pátio interno do
Centro Esportivo Nelson Miguel Schardong,
no Bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

Os  parlamentares  que  esta  subscrevem,  nos  termos  do  inciso  I  do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de superposte no pátio  do
Centro Esportivo Nelson Miguel Schardong, no Bairro São Francisco..

Tal indicação se dá em virtude da dificuldade de visibilidade no período
noturno,  é perceptível  a necessidade das melhorias pela simples passagem pelo
bairro durante a noite. Sendo que tal fator negativo contribui para falta de segurança
no local, vez que uma iluminação adequada vem coibir a prática de determinados
delitos, além de melhorar a qualidade de vida dos moradores.

Dessa forma, o atendimento a esta solicitação se faz necessária com o
objetivo de melhorar o aproveitamento e otimização do espaço disponível para os
praticantes de esportes, a implantação iluminação com superposte certamente dará
fim aos problemas citados.

Assim  sendo,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o  Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ  GENIVALDO PAES

GILSON FRANCISCO JOZIMAR POLASSO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br